
 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 
 

 
 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

 
DETERMINAZIONE N° 117  DEL 25/08/2009 

 
 
OGGETTO:Liquidazione spettanze alla ditta Mangione Francesco per i lavori di somma 
urgenza di cui all’Ordinanza del Sindaco n. 22 del 24/4/2009 – Interventi urgenti di 
ripristino di alcuni tratti della condotta idrica in c/da Chirumbo.  

 

L’anno duemilanove   il giorno venticinque del mese di Agosto alle ore 13,00 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 
 
Vista la deliberazione di G.M. n. 71 dell’1/7/2009, con la quale è stata regolarizzata 
l’Ordinanza del Sindaco n. 22 del 24/4/2009, emessa per l’esecuzione degli interventi 
urgenti di ripristino di alcuni tratti della condotta idrica in c/da Chirumbo, eseguiti dalla ditta 
Mangione Francesco, con sede in Casteltermini, via Martiri d’Ungheria ed è stato; 
 
 
Considerato che con lo stesso atto è stato deliberato di dare mandato all’U.T.C. di 
approvare con apposito atto la contabilità dei lavori, che ammontano a complessivi € 
5.790,61 come si evince dall’allegato consuntivo e di procedere alla liquidazione delle 
spettanze alla ditta esecutrice; 
 
Vista  la fattura n° 2 del 31/7/2009 dell’importo complessivo di € 5.790,61 (esente dal 
pagamento IVA ai sensi dell’art.1, comma 100 della Legge Finanziaria per il 2008), prodotta 
dalla ditta Mangione Francesco con sede in Casteltermini  Via  Martiri d’Ungheria, n. 2; 
 
Visto l’O.R.EE.LL. e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 



 

  

DETERMINA 

 
Di approvare il consuntivo dei lavori di ripristino di alcuni tratti della condotta idrica in c/da 
Chirumbo, in esecuzione dei lavori di somma urgenza di cui all’Ordinanza del Sindaco n. 
22 del 24/4/2009; 
di fare fronte alla spesa con le somme di cui all’impegno n.487,  C.I. 2010501 del bilancio 
2009 
di liquidare per i motivi in premessa citati alla ditta  Mangione Francesco  la somma di € 
5.790,61, per gli interventi urgenti di ripristino di alcuni tratti di condotta idrica in c/da  
Chirumbo. 
 

 

 
 

 
Il Dirigente dell’U.T.C. 

 
                                                                                                                 Geom. Michele Reina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


